境内自然人持股 840,000 1.34%   840,000  840,000 1,680,000 1.34%

二、无限售条件股份
30,460,00

0
48.50%

30,460,00

0

30,460,00

0

60,920,00

0
48.50%

1、人民币普通股
30,460,00

0
48.50%

30,460,00

0

30,460,00

0

60,920,00

0
48.50%

三、股份总数
62,800,00

0
100.00%

62,800,00

0

62,800,00

0

125,600,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年5月10日，公司实施了2015年度利润分配方案：以截至2015年12月31日公司股份总数62,800,000股为基数，向全体

股东按每10股派发现金股利2.00元（含税），合计派发现金股利12,560,000.00元（含税），剩余未分配利润滚存至以后年度

分配；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股的比例转增股本。此次利润分配及转增股本后，公司股份总数增加至

125,600,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年度利润分配方案经公司2016年3月28日召开的第二届董事会第八次会议、2016年4月20日召开的2015年年度股东大

会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

苏州苏试试验仪器股份有限公司 2016 年年度报告全文

42

报告期内，因2015年度利润分配方案中，以资本公积金向全体股东每10股转增10股的比例转增股本，公司总股本由

62,800,000股增加至125,600,000股，股份变动后对财务指标的影响如下：

项目 2015年年度 2015年12月31日

每股收益 稀释每股收益 归属于普通股股东的每股净资产

 按照变动后股本计算 0.3855 0.3855 3.5388

 按照变动前股本计算 0.7710 0.7710 7.0776

项目 2016年年度 2016年12月31日

每股收益 稀释每股收益 归属于普通股股东的每股净资产

按照变动后股本计算 0.4297 0.4297 3.8685

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

苏州试验仪器总

厂
30,000,000  30,000,000 60,000,000

首发前机构类限

售股；公积金转

增股本

2018 年 1 月 22

日

张俊华 3,100,000 3,100,000
首发前个人类限

售股

2016 年 1 月 22

日

元风创投 3,000,000 3,000,000
首发前机构类限

售股

2016 年 1 月 22

日

鸿华投资 3,000,000 1,500,000 1,500,000 3,000,000

首发前机构类限

售股；公积金转

增股本

2016 年 1 月 22

日

润安投资 2,000,000 2,000,000
首发前机构类限

售股

2016 年 1 月 22

日

创元创投 2,000,000 2,000,000
首发前机构类限

售股

2016 年 1 月 22

日

启迪新业 2,000,000 2,000,000
首发前机构类限

售股

2016 年 1 月 22

日

铜陵鸿鑫 1,100,000 1,100,000
首发前机构类限

售股

2016 年 1 月 22

日

钟琼华 280,000  280,000 560,000 首发前个人类限 2018 年 1 月 22

苏州苏试试验仪器股份有限公司 2016 年年度报告全文

43

售股；公积金转

增股本

日

武元桢 90,000  90,000 180,000

首发前个人类限

售股；公积金转

增股本

2018 年 1 月 22

日

陈晨 140,000  140,000 280,000

首发前个人类限

售股；公积金转

增股本

2018 年 1 月 22

日

陈英 150,000  150,000 300,000

首发前个人类限

售股；公积金转

增股本

2018 年 1 月 22

日

赵正堂 140,000 35,000 105,000 210,000

首发前个人类限

售股；公积金转

增股本

2016 年 1 月 22

日

周斌 100,000 25,000 75,000 150,000

首发前个人类限

售股；公积金转

增股本

2016 年 1 月 22

日

合计 47,100,000 14,760,000 32,340,000 64,680,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2016年5月10日，公司实施了2015年度利润分配方案：以截至2015年12月31日公司股份总数62,800,000股为基数，向全体

股东按每10股派发现金股利2.00元（含税），合计派发现金股利12,560,000.00元（含税），剩余未分配利润滚存至以后年度

分配；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股的比例转增股本。此次利润分配及转增股本后，公司股份总数增加至

125,600,000股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

苏州苏试试验仪器股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

报告期末普通股

股东总数
8,039

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

7,928

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例